2023年 7月 12日

各位

くろだ歯科・矯正歯科クリニック様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、く

ろだ歯科・矯正歯科クリニック（本社：福島県郡山市、院長 黒田 裕）のＳＤＧｓ宣言策定を支援い

たしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 くろだ歯科・矯正歯科クリニック

所在地  福島県郡山市富久山町久保田字石堂３１－９

代表者  院長 黒田 裕

事業内容  小児歯科治療・矯正歯科治療・インプラント治療

企業の

コメント

当院では、常に患者さんがリラックスできる環境づくりを目指しております。特

に子供さんには友達の家に遊びに行くような感覚で来てもらえるようなアットホ

ームな雰囲気作りに努めております。地域の人々に親しまれ、地域の発展に貢献

できるよう、SDGs達成に向けた取組みを継続していきます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　 2023年7月12日

項目

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

　SDGs行動宣言

くろだ歯科・矯正歯科クリニック

SDGs達成に向けた取組

ワークライフバランスの実現による従業員の心身の健康

を図り、一人ひとりが能力を最大限発揮できる職場づくり

を目指します。

・ライフスタイルに応じた柔軟な勤務形態の促進

・女性の積極的な登用

・従業員が長く活躍できる職場環境と勤務制度の充実

患者の皆さまに安心・納得して治療を受けてもらえるよう

に、衛生管理と質の高い歯科治療に努めてまいります。

・患者様との対話を重視した治療方針の決定

・徹底された衛生管理

・予防歯科の推進

・院内バリアフリーの整備

地域密着企業として、地域の人々に親しまれ、地域の

発展に貢献するとともに、地域の人々の健康と歯科業界

の発展にも貢献していきます。

・クリニック周辺の清掃活動

・幼稚園での検診・衛生指導

・地元のお祭りの運営参加

・町内会、周辺学校、周辺歯科医院、大学病院との連携強化

持続可能な経営

責任ある企業行動

持続可能な経営

責任ある企業行動

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

当院では、常に患者さんがリラックスできる環境づくり

を目指しております。特に子供さんには友達の家に遊

びに行くような感覚で来てもらえるようなアットホーム

な雰囲気作りに努めております。地域の人々に親し

まれ、地域の発展に貢献できるよう、SDGｓ達成に

向けた取組みを継続していきます。